
ZARZĄDZENIE NR 416/23 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Płaska na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 259 ust. 2 w zw. z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów polegających na zwiększeniu o kwotę 59 246,70 zł., zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków polegających na zwiększeniu o kwotę 59 246,70 zł., zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonać zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniu wydatków w działach na kwotę 
30 567,00 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem 32 240 717,92 zł., w tym: 

- bieżące w wysokości 15 013 276,92 zł., 

- majątkowe w wysokości 17 227 441,00 zł.; 

2) wydatki ogółem 34 936 699,88 zł., w tym: 

- bieżące w wysokości 14 828 348,38 zł., 

- majątkowe w wysokości 20 108 351,50 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wiesław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8989135B-6A37-4DB1-823F-DE20692CC4BB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 416/23 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 1 533 578,00 37 079,70 1 570 657,70 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 500 000,00 34 994,70 1 534 994,70 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 500 000,00 34 994,70 1 534 994,70 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 33 578,00 2 085,00 35 663,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 33 578,00 2 085,00 35 663,00 

852   Pomoc społeczna 1 359,00 260,00 1 619,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 359,00 260,00 1 619,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 359,00 260,00 1 619,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 24 000,00 14 000,00 38 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 000,00 14 000,00 38 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 24 000,00 14 000,00 38 000,00 

Razem: 30 368 431,81 51 339,70 30 419 771,51 
Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 0,00 212,00 212,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 212,00 212,00 

855   Rodzina 63 532,00 7 695,00 71 227,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 386,00 42,00 428,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 386,00 42,00 428,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8989135B-6A37-4DB1-823F-DE20692CC4BB. Podpisany Strona 1



administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 58 000,00 7 000,00 65 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

58 000,00 7 000,00 65 000,00 

 85595  Pozostała działalność 5 146,00 653,00 5 799,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 146,00 653,00 5 799,00 

Razem: 1 806 539,41 7 907,00 1 814 446,41 
Porozumienia z AR: 6 500,00 0,00 6 500,00 

Razem własne dochody, z tego: 30 368 431,81 51 339,70 30 419 771,51 
Własne dochody bieżące: 13 140 990,81 51 339,70 13 192 330,51 

Własne dochody majątkowe: 17 227 441,00 0,00 17 227 441,00 
Zadania zlecone: 1 806 539,41 7 907,00 1 814 446,41 

Razem: 32 181 471,22 59 246,70 32 240 717,92 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8989135B-6A37-4DB1-823F-DE20692CC4BB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 416/23 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 29 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 120 789,55 0,00 120 789,55 

 01030  Izby rolnicze 900,00 11,00 911,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 900,00 11,00 911,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 119 889,55 -11,00 119 878,55 
  4300 Zakup usług pozostałych 119 889,55 -11,00 119 878,55 

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 229,00 0,00 40 229,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 229,00 -5 547,00 32 682,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 829,00 -10 811,00 22 018,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 400,00 5 264,00 10 664,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 000,00 5 547,00 7 547,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 5 547,00 7 547,00 

750   Administracja publiczna 212 000,00 0,00 212 000,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 6,00 1 006,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -6,00 994,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 70 000,00 0,00 70 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 1 500,00 39 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 204,00 204,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 -1 704,00 30 296,00 
 75095  Pozostała działalność 140 000,00 0,00 140 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 17 094,00 57 094,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 100 000,00 -17 094,00 82 906,00 

801   Oświata i wychowanie 496 578,00 37 079,70 533 657,70 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8989135B-6A37-4DB1-823F-DE20692CC4BB. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 493 078,00 36 579,70 529 657,70 
  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 29 250,00 29 250,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400 000,00 5 028,08 405 028,08 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63 000,00 716,62 63 716,62 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 159,26 1 324,81 26 484,07 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 918,74 260,19 5 178,93 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 3 500,00 500,00 4 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 3 500,00 500,00 4 000,00 

851   Ochrona zdrowia 15 600,00 0,00 15 600,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 600,00 0,00 15 600,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 883,00 5 883,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 600,00 -883,00 9 717,00 

852   Pomoc społeczna 1 359,00 260,00 1 619,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 359,00 260,00 1 619,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 1 359,00 260,00 1 619,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 34 100,00 14 000,00 48 100,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 34 100,00 14 000,00 48 100,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 34 100,00 14 000,00 48 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 500,00 0,00 3 500,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 500,00 0,00 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -58,00 3 442,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 58,00 58,00 

Razem: 33 007 413,77 51 339,70 33 058 753,47 
Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 212,00 212,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 0,00 212,00 212,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 212,00 212,00 

855   Rodzina 63 532,00 7 695,00 71 227,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 386,00 42,00 428,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 386,00 42,00 428,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8989135B-6A37-4DB1-823F-DE20692CC4BB. Podpisany Strona 2



 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 58 000,00 7 000,00 65 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 000,00 7 000,00 65 000,00 
 85595  Pozostała działalność 5 146,00 653,00 5 799,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 4 996,13 633,98 5 630,11 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 149,87 19,02 168,89 
Razem: 1 806 539,41 7 907,00 1 814 446,41 

Porozumienia z AR: 6 500,00 0,00 6 500,00 
Porozumienia z JST: 57 000,00 0,00 57 000,00 

Razem własne wydatki, z tego: 33 007 413,77 51 339,70 33 058 753,47 
Własne wydatki bieżące: 12 899 062,27 51 339,70 12 950 401,97 

Własne wydatki majątkowe: 20 108 351,50 0,00 20 108 351,50 
Zadania zlecone: 1 806 539,41 7 907,00 1 814 446,41 

Razem: 34 877 453,18 59 246,70 34 936 699,88 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8989135B-6A37-4DB1-823F-DE20692CC4BB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 416/23 

Wójta Gminy Płaska 

z dnia 29 września 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Zmiany w planie dochodów: 

1) Dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 758 o kwotę 34 994,70 zł. zgodnie z informacją Ministra 
Finansów o uzupełnieniu subwencji ogólnej dla Gminy z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 
250. Rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej; 

2) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 758 o kwotę 2 085,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami 
na edukację dzieci z Ukrainy; 

3) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 852 o kwotę 260,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zadania bieżące – posiłek w szkole dla obywateli Ukrainy; 

4) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 854 o kwotę 14 000,00 zł. w związku z dotacją z PUW 
w Białymstoku na zadania bieżące; 

5) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 751 o kwotę 212,00 zł. w związku z dotacją z KBW na 
zadania zlecone – Referendum ogólnokrajowe; 

6) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 855 o kwotę 7 042,00 zł. w związku z dotacją z PUW 
w Białymstoku na zadania zlecone; 

7) dokonać zwiększenia planu dochodów w dz. 855 o kwotę 653,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zadania zlecone – wypłata świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

1) dokonać przeniesienia wydatków w dz.  010 na kwotę 11,00 zł. z przeznaczeniem na wpłaty gmin na rzecz 
izb rolniczych; 

2) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 700 na  kwotę 10 811,00 zł. z przeznaczeniem na zakup usług 
pozostałych; 

3) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 750 na łączną kwotę 18 804,00 zł. z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące; 

4) dokonać  zwiększenia  planu wydatków  w dz. 801 o łączną kwotę 37 079,70 zł. z przeznaczeniem na: 
kwota  34 994,70 zł. zgodnie z informacją Ministra Finansów o uzupełnieniu subwencji ogólnej dla Gminy 
z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. Rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 
kwota 2 085,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na edukację dzieci z Ukrainy; 

5) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 851 na kwotę 883,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
bezosobowe; 

6) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 852 o kwotę 260,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami na 
zadania bieżące – posiłek w szkole dla obywateli Ukrainy; 

7) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 854 o kwotę 14 000,00 zł. w związku z dotacją z PUW 
w Białymstoku na zadania bieżące; 

8) dokonać przeniesienia wydatków w dz. 900 na kwotę 58,00 zł. z przeznaczeniem na podróże służbowe 
krajowe; 

9) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 751 o kwotę 212,00 zł. w związku z dotacją z KBW na 
zadania zlecone – Referendum ogólnokrajowe; 

10) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 855 o kwotę 7 042,00 zł. w związku z dotacją z PUW 
w Białymstoku na zadania zlecone; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8989135B-6A37-4DB1-823F-DE20692CC4BB. Podpisany Strona 1



11) dokonać zwiększenia planu wydatków w dz. 855 o kwotę 653,00 zł. w związku z otrzymanymi środkami 
na zadania zlecone – wypłata świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8989135B-6A37-4DB1-823F-DE20692CC4BB. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 11



